

نام و نام خانوادگی: نام پدر: نام کلاس: یازدهم نام دبیر: زهرا خیام		مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۳ کارشناسی سنجش دبیرستان غیر دولتی خرد متوسطه دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰	نام درس: فارسی ۲ مدت امتحان: ۶۵ دقیقه تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱/۳۱ تعداد صفحه: ۳ صفحه
نمره کتبی: نمره شفاهی: جمع با حروف:		نام مصحح: امضا:	
رمضان ماه تمرین است تمرین عشق تمرین اراده تمرین گذشتن از خویش برای رسیدن به معشوق این ماه بر شما مبارک			
شماره سؤال	قلمرو زبانی (۷ نمره)		شمارک
۱	معنای واژه‌های مشخص شده را بنویسید. -محبوب گشت از مردمان، مگر از اطباء. -بسیار دعا کرد و گفت: «این صلت فخر است.» -دل را بر مثال کوشکی یافت. -ترک من خراب شبگرد مبتلا کن..		
۲	با توجه به معنی، املاي درست را انتخاب کنید. -اهل (قونیه - غونیه) از خرد و بزرگ در تشییع پیکر مولانا حاضر شدند. -بعدها اگر به خود (جرعت - جرئت) دادم که چیزهایی بنویسم، از همین آموختن سرخود بود. -بزن زخم این (مرهم - مرحم) عاشق است. -ز هر کشوری مهتران را (بخاست - بخواست).		
۳	در عبارت‌های زیر غلط‌های املايي را بیابید و شکل درست آن‌ها را بنویسید. -پرید از رخ کفر در هند رنگ / طپیدند بت‌خانه‌ها در فرنگ -در هنگام بلا شرکت کرده بوده است. در وقت فراق موافقت اولی‌تر والا طائنان مجال وقیعت یابند. -حالی ثواب آن باشد که جمله به طریق تعاون قوتی کنید.		
۴	هر یک از واژه‌های زیر مشمول کدام وضعیت چهارگانه شده اند؟ شوخ: خوالگیر: محضر: پذیرش:		
۵	نوع صفت‌های زیر را بنویسید. نوشتنی: توانگر: گویا: خونین:		

۱	نقش دستوری کلمات مشخص شده را بنویسید. - برای من قصه‌های شیرین می‌گفت که او و مادرم، هر دو، آن‌ها را از مادر بزرگشان به یاد داشتند. - در پی فزونی گرفتن خشم مردم، شمس، ناگزیر قونیه را ترک کرد.	۶
۰/۵	جمله «هسته» و «وابسته» را تعیین کنید. اگر ما را آفتی رسد از این شخص، از این موضع تواند بود.	۷
۰/۵	جمله «من کیسه‌ها بستدم» را مجهول کنید.	۸
قلمرو ادبی (۵ نمره)		
۱	کتاب «مرصادالعباد من المبدأ الی المعاد» از و «کبوتر مطوفه» از کتاب است.	۹
۱	با توجه به شعر حفظی، مصراع‌های نوشته‌نشده را بنویسید. ای آفتاب حسن برون آدمی ز ابر ناگهان قفل بزرگ تیرگی را می‌گشاید	۱۰
۱	آرایه متناقض‌نما را در بیت زیر معلوم کنید. - کنار نام تو لنگر گرفت کشتی عشق / بیا که یاد تو آرامشی است طوفانی	۱۱
۱	آرایه‌های بیت‌های زیر را معلوم کنید. - هنر خوار شد جادویی ارجمند / نهان راستی آشکارا گزند - فلک باخت از سهم آن جنگ رنگ / بود سهمگین جنگ شیر و پلنگ	۱۲
۱	در عبارت زیر یک تشبیه و یک استعاره معلوم کنید. چون او را در بند بلا بسته دید / زه آب دیدگان بگشاد و بر رخسار، جوی‌ها براند.	۱۳

قلمرو فکری (۸ نمره)

<p>۱ ۱ ۰/۵ ۰/۵ ۱ ۱</p>	<p>معنی و مفهوم بیت‌ها و عبارتهای زیر را بنویسید. -بیامد به درگاه، سالار نو / بدیدندش آنجا و برخاست غو -به حرص از شربتی خوردم مگیر از من که بد کردم / بیابان بود و تابستان و آب سرد و استسقا -دردی است غیر مردن کان را دوا نباشد / پس من چگونه گویم کاین درد را دوا کن -ابلیس را چون در دل آدم، بار ندادند مردود همه جهان گشت -هر شب دو مرد را از کهتران یا مهترزادگان به دیوان او می‌برند و خورشگر مغز سر آنان را بیرون می‌آورد. -جمله در دام افتادند و صیاد شادمان گشت و گرازان به تگ ایستاد.</p>	<p>۱۴</p>
<p>۰/۵</p>	<p>مارانی که بر دوش ضحاک رویدند، مظهر چه خصلتهایی بودند؟</p>	<p>۱۵</p>
<p>۱</p>	<p>درک و دریافت خود را از عبارت زیر بنویسید. هر عصب و فکر به منبع بی‌شائبه ایمان وصل بود که خوب و بد را به عنوان مشیت الهی می‌پذیرفت.</p>	<p>۱۶</p>
<p>۱</p>	<p>بیت زیر بیانگر چه دیدگاهی است؟ کدام دانه فرو رفت در زمین که نرست / چرا به دانه انسانیت این گمان باشد؟</p>	<p>۱۷</p>
<p>۰/۵</p>	<p>گوینده عبارت زیر از کدام فضیلت اخلاقی برخوردار است؟ آنچه دارم از حطام دنیا حلال است و کفایت است. مامش غم عشق تو را خوش نوشتیم اما تو بکش خط به خطای هم ما شب های قدر التماس دعا موفق باشید خیام</p>	<p>۱۸</p>

نام درس: فارسی ۲
 تاریخ امتحان: ۱۳۹۱/۱ / ۱۴۰۱
 نام مدرسه: فرد
 نام شهر: اصفهان



ردیف	راهنمای تصحیح
۱	الف) پوشیده، مستور، پنهان ب) انعام، جایزه، پاداش پ) قصر، کاخ ج) شبرو
۲	الف) قونیه ب) جرئت پ) مرهم ج) بخواست
۳	الف) طپیدند ب) فراغ پ) صواب
۴	تغییر معنا - متروک - حمل هر دو معنا - بدون تغییر
۵	لیاقت - فاعلی - فاعلی - نسبتی
۶	متمم - بدل - مضاف الیه / قید
۷	هسته: از این موضع تواند بود وابسته: مارا آفتی رسد از این شخص
۸	کیسه ها بسته شدند
۹	نجم دایه (نجم الدین رازی) - کلیله و دمنه
۱۰	کان چهره مششع تابانم آرزوست - آنکه در دستش کلید شهر پرآینه دارد.
۱۱	آرامش طوفانی
۱۲	تضاد - اغراق و جان بخشی
۱۳	تشبیه: زه آب دیده استعاره: جوی
۱۴	به دربار پادشاه رفت و با آمدنش همه‌ها را برانگیخته شد
۱۵	اگر خطایی و گناهی از من دیدی مرا ملامت نکن زیرا موقعیت و امکانات فراهم بود
۱۶	عشق نیز مانند مرگ درمانی ندارد
۱۷	هنگامی که شیطان نتوانست قلب آدم نفوذ کند طرد شد.
۱۸	هر شب دونفره بزرگ زادگان و یا رعیت را پیشو می بردند تا مغز آنها غذای ما رها شود
۱۹	همه آنها گیرافتادند و شکارچی خوشحال شد و به سمت آنها دوید
۲۰	طمع اهریمنی پلیدی

رضایت نسبت به قضا و قدر الهی	۲۱
معاد	۲۲
مناعت طبع و قناعت	۲۳
نام و نام خانوادگی نویسنده پاسخ : علی غلامی	